2022 年正宁县人力资源和社会保障局预算

公开说明

根据县委、县政府要求，现将我局 2022 年预算情况公

开如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、部门职能：主要是贯彻落实党中央、省市县委关

于人力资源和社会保障工作的方针政策和决策部署，负

责实施全县就业创业、社会保险、人才人事、劳动维权、

劳动人事争议仲裁、农民工工资、机关事业单位工资福

利、职业技能鉴定等工作。

二、机构设置：根据县委办发[2019]52 号文件规定，

正宁县人社局为正科级政府工作部门，隶属县政府管理，

经费为财政全额拨款。内设办公室、人才办、就业促进

股、社会保险股、仲裁监察股等 7个股室。

三、人员情况：核定编制 19 名，实有在职职工 39 名

（其中，正式职工 24 名，服务期内三支一扶人员 15 名），

遗属供养人员 5 名，退休职工 1名。

第二部分 部门预算收支说明

一、部门收支预算总体情况说明

2022 年人社局财政预算 566 万元。其中：基本支出

466 万元（其中，人员经费 410 万元，日常公用支出 56

万元）。项目支出 100 万元，一般项目支出 20 万元，政

策必保 80 万元。

二、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2022年部门预算指标566万元。其中，人员支出预算

410万元，同比增长39%；商品服务支出预算56万元，同

比增长40%；工资福利支出预算400万元，同比增长34.7%。

（一）人员支出预算410万元。

（二）商品服务（公用）支出预算56万元。

（三）项目支出100万元。

三、“三公”经费预算说明

2022 年“三公”经费预算 0.2 万元（其中，公务接

待费 0.2 万元，同比无变化）。

四、政府性基金预算说明

无

五、国有资本经营预算说明

无

六、名词解释

财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。

基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员支出和公用支出。

项目支出：指在基本支出之外为完成特定任务和事

业发展目标所发生的支出。

年末结转和结余：指本年度或以前年度预算安排，

因客观条件发生变化无法按原计划实施，需要延迟到以

后年度按有关规定继续使用的资金。

三公经费：是指部门用财政拨款安排的因公出（境）

费， 公务用车购置及运行费和公务接费。

第三部分 部门其他预算情况说明

一、政府采购情况

无

二、国有资产情况说明

无

第四部分 财政资金预算绩效目标情况说明

无